平成３０年度 第１回北陸地方幹線道路協議会（幹事会）

議事概要

１．日 時  平成 30 年 6 月 22 日（金） 14:30～15:45

２．場 所  北陸地方整備局 ４階 共用会議室

３．出席者  別紙参照

４．議事内容

（１）挨 拶

  ・北陸地方整備局 道路部長

（２）議 題

  ・規約の改定について

  ・重要物流道路制度の創設について（報告）

  ・重要物流道路制度を契機とした新たな広域道路交通計画の策定について

・有識者等の選定について

  ・その他

（３）主な意見等

 ○新たな広域道路交通計画の策定方針について確認した。

 ○新たな広域道路交通計画を策定する上で、必要となる物流拠点の選定基準等につ

いては、地域の実情を踏まえながら今後検討する。

 ○北陸ブロック計画の策定に当たっては、学識者、経済界等の意見を聞きながら、

計画づくりを進めることについて合意し、今後、北陸地方幹線道路協議会に諮る

こととした。

○各県の計画策定に当たり、有識者等の意見聴取方法やメンバ－選定については、

各県の幹線道路協議会で議論し決定することを確認した。

幹事長 国土交通省北陸地方整備局 道路部長

国土交通省北陸地方整備局 道路部道路調査官

国土交通省北陸地方整備局 企画部広域計画課長

国土交通省北陸地方整備局 道路部道路計画課長

国土交通省北陸地方整備局 道路部地域道路課長

国土交通省北陸地方整備局 道路部道路管理課長

国土交通省北陸地方整備局 新潟国道事務所長

国土交通省北陸地方整備局 長岡国道事務所長

国土交通省北陸地方整備局 羽越河川国道事務所長

国土交通省北陸地方整備局 高田河川国道事務所長

国土交通省北陸地方整備局 富山河川国道事務所長

国土交通省北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長

新潟県 土木部道路管理課長

新潟県 土木部道路建設課長

新潟県 土木部都市局都市政策課長

新潟県 土木部都市局都市整備課長

富山県 土木部道路課長

富山県 土木部都市計画課長

石川県 土木部道路建設課長

石川県 土木部道路整備課長

石川県 土木部都市計画課長

新潟市 都市政策部都市計画課長

新潟市 土木部土木総務課長

新潟市 土木部道路計画課長

東日本高速道路（株）新潟支社 道路事業部長

中日本高速道路（株）金沢支社 保全･サービス事業部長

北陸地方幹線道路協議会（幹事会）　名簿

所　　属 役　　職